
UCHWAŁA NR XXXIII/273/2018
RADY GMINY CZERNICHÓW

z dnia 26 marca 2018 r.

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2018

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 58 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2017 roku, poz. 1875 z późniejszymi zmianami) oraz art. 212, 236, 237, 214, 215, 217, 
235 ustawy z 27 sierpnia 2009 roku ustawy o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 roku, poz. 2077 
z późn. zmianami) Rada Gminy Czernichów uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Dokonać zmian w dochodach  Gminy (zał. Nr 1)

Dział Rozdz. Treść Zmniejszyć Zwiększyć
750 Administracja publiczna 0,00 38 546,00

 -Dochody bieżące 0,00 38 546,00

Wpływy z różnych dochodów 0,00 38 546,00

758 Różne rozliczenia 56 490,00 0,00
 -Dochody bieżące 56 490,00 0,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa 56 490,00 0,00
801 Oświata i wychowanie 0,00 33 441,02

 -Dochody bieżące 0,00 33 441,02

Wpływy z różnych dochodów 0,00 7 567,11

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych  
Skarbu Państwa,  jednostek samorządu terytorialnego 
lub innych  jednostek zaliczanych  do sektora  finansow 
publicznych  oraz innych umów o podobnym 
charakterze

0,00 25 873,91
852 Pomoc społeczna 2 150,00 2 150,00

 -Dochody bieżące 2 150,00 2 150,00

Wpływy ze zwrotów  dotacji oraz płatności  
wykorzystanych niezgodnie  z przeznaczeniem  lub 
wykorzystanych  z naruszeniem  procedur , o których 
mowa w art.. 184 ustawy  , pobranych  nienależnie lub 
w nadmiernej  wysokości 

2 150,00 0,00

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 5 kwietnia 2018 r.

Poz. 2266



Wpływy z rozliczeń / zwrotów z lat ubiegłych 0,00 2 150,00
855 Rodzina 23 010,00 20 000,00

 -Dochody bieżące 23 010,00 20 000,00

Wpływy ze zwrotów  dotacji oraz płatności  
wykorzystanych niezgodnie  z przeznaczeniem  lub 
wykorzystanych  z naruszeniem  procedur , o których 
mowa w art.. 184 ustawy  , pobranych  nienależnie lub 
w nadmiernej  wysokości 

20 000,00 0,00
Wpływy z rozliczeń / zwrotów z lat ubiegłych 3 000,00 20 000,00

Wpływy z pozostałych odsetek 10,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

0,00 7 872,00

 -Dochody bieżące 0,00 7 872,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa  na 
zadania bieżącfe  realizowane przez gminę  na 
podstawie porozumień z organami administracji 
rządowej 0,00 7 872,00
Ogółem: 81.650,00 102.009,02

2. Dokonać zmian w wydatkach Gminy (zał. Nr 8)

Dział Rozdz. Treść Zmniejszyć Zwiększyć

600 Transport i łączność 0,00 125 100,00

60016 Drogi publiczne gminne 0,00 125 100,00
w tym:

 - Wydatki bieżące 0,00 118 000,00
w tym:

 / wydatki jednostek budżetowych 0,00 118 000,00
w tym:

 - wydatki związane  z realizacją  ich statutowych zadań 0,00 118 000,00
 - Wydatki majątkowe 0,00 7 100,00
/ inwestycje  i zakupy inwestycyjne 0,00 7 100,00

750 Administracja publiczna 26 150,00 25 000,00

75023
Urzędy gmin ( miast i miast na prawach powiatu)

26 150,00 0,00
w tym:

 - Wydatki bieżące 26 150,00 0,00
w tym:

 / wydatki jednostek budżetowych 26 150,00 0,00
w tym:

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczone 
26 150,00 0,00

75085
Wspólna obsługa  jednostek samorządu terytorialnego

0,00 25 000,00
w tym:

 - Wydatki bieżące 0,00 25 000,00
w tym:

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2266



 / wydatki jednostek budżetowych 0,00 25 000,00
w tym:

 - wydatki związane  z realizacją  ich statutowych zadań
0,00 25 000,00

801 Oświata i wychowanie 81 490,00 33 441,02
80101 Szkoły podstawowe 56 490,00 33 367,85

w tym:
 - Wydatki bieżące 56 490,00 33 367,85
w tym:
 / wydatki jednostek budżetowych 56 490,00 33 367,85
w tym:

 - wydatki związane  z realizacją  ich statutowych zadań
0,00 33 367,85

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczone 
56 490,00

80104 Przedszkola 25 000,00 73,17

w tym:

 - Wydatki bieżące 25 000,00 73,17

w tym:
 / wydatki jednostek budżetowych 25 000,00 73,17

w tym:

 - wydatki związane  z realizacją  ich statutowych zadań
25 000,00 73,17

851 Ochrona zdrowia 0,00 8 000,00
85111 Szpitale ogólne 0,00 8 000,00

w tym:
 - Wydatki majątkowe 0,00 8 000,00

/ inwestycje  i zakupy inwestycyjne - dotacja 0,00 8 000,00

900
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

0,00 22 140,00
90095 Pozostała działalność 0,00 15 990,00

w tym:

 - Wydatki bieżące 0,00 15 990,00
w tym:
 / wydatki jednostek budżetowych 0,00 15 990,00
w tym:

 - wydatki związane  z realizacją  ich statutowych zadań
0,00 15 990,00

90005
Ochrona  powietrza atmosferycznego  i klimatu 

0,00 6 150,00
w tym:

 - Wydatki bieżące 0,00 6 150,00
w tym:
 / wydatki jednostek budżetowych 0,00 6 150,00
w tym:

 - wydatki związane  z realizacją  ich statutowych zadań
0,00 6 150,00

921
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

0,00 100 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2266



92109 Domy i ośrodki  kultury , świetlice  i kluby 0,00 100 000,00
w tym:

 - Wydatki bieżące 0,00 100 000,00
w tym:
 / dotacja na zadania bieżące-dotacja podmiotowa  dla 
samorządowej instytucji kultury 0,00 100 000,00

926 Kultura fizyczna 53 065,87 70 844,67

92601 Obiekty sportowe 53 065,87 70 844,67
w tym:

 - Wydatki majątkowe 53 065,87 70 844,67

/ inwestycje  i zakupy inwestycyjne 53 065,87 0,00

 /wydatki na realizację  programów  finansowanych z udziałem 
środkow , o których  mowa w art.5 ust. 1 pkt 2 ustawy , w tym 
wydatki budżetu środkow europejskich

0,00 70 844,67
Ogółem: 160 705,87 384 525,69

§ 2. 1. Nie ulega zmianie § 10  uchwały budżetowej, który ma następujące brzmienie:ustala się limit 
zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów wartościowych w kwocie  
2.264.500,00 zł na:

- finansowanie przejściowego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego -  500.000,00 zł,

- spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów oraz emisji papierów 
wartościowych – 1.764.500,00 zł.

2. Nie ulega zmianie § 11 pkt 1 uchwały budżetowej, który ma następujące brzmienie:

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych:

-  na finansowanie przejściowego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego do wysokości  
500.000,00 zł,

-  na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów oraz emisji 
papierów wartościowych w wysokości  1.764.500,00 zł.

§ 3. 1. Dokonać zmiany załącznika Nr 10 - Zestawienie przychodów i rozchodów, który przyjmuje treść jak 
załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały.

2. Dokonać zmiany załącznika Nr 9 - Wydatki majątkowe w budżecie na 2018 rok, który przyjmuje treść 
jak załącznik Nr 2 do niniejszej Uchwały.

3. Dokonać zmiany załącznika nr 11 do uchwały - Zestawienie planowanych  kwot  dotacji  udzielonych 
z budżetu  Gminy Czernichów w 2018 roku , który otrzymuje treść jak zał. Nr 3 do niniejszej Uchwały.

4. Dokonać zmiany zał. Nr 12 do uchwały - Dotacje i Wydatki na programy finansowane  z udziałem 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegające zwrotowi środki z pomocy  udzielanej 
przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym  Handlu oraz pochodzące ze źródeł 
zagranicznych niepodlegające zwrotowi, który otrzymuje treść jak zał. Nr 4 do niniejszej Uchwały.

5. Dokonać zmiany zał. Nr 13 do uchwały -Programy i projekty realizowane przy udziale środków unijnych 
w 2018 roku , który przyjmuje treść jak zał. Nr 5 do niniejszej Uchwały.

§ 4. Powyższe zmiany powodują ustalenie dochodów w wysokości  26.403.880,70 zł w tym: dochody 
bieżące 26.354.602,70 zł i wydatki w wysokości: 24.893.563,50 zł, w tym:wydatki bieżące: w wysokości 
24.418.473,53 zł.Nadwyżka budżetowa wynosi  1.510.317,20 zł, która zostanie przeznaczona na planowaną 
spłatę kredytów w kwocie 1.510.317,20 zł. Ustala się przychody z zaciągniętych kredytów w kwocie 
254.182,80 zł które przeznacza się na planowaną spłatę kredytów w kwocie 254.182,80 zł.

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2266



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy Czernichów

Adam Badan

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 2266



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIII/273/2018

Rady Gminy Czernichów

z dnia 26 marca 2018 r.

Zestawienie przychodów i rozchodów budżetu

Lp. Treść § Kwota w złotych

1. Przychody budżetu 254 182,80
w tym:
- przychody z zaciągniętych kredytów na 
rynku krajowym

952 254 182,80

- przychody z zaciągniętych  pożyczek  na 
rynku krajowym

952 0,00

Wolne środki , o których mowa 
w art. 217 ust. 2 ustawy

950 0,00

Przychody z zaciągniętych pożyczek na 
finansowanie  zadań realizowanych 
z udziałem środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej

903 0,00

2. Dochody budżetu 901 26 403 880,70
3. Razem (1+2) 26 658 063,50
4. Wydatki budżetu 902 24 893 563,50
5. Spłata  otrzymanych krajowych kredytów 992 1 764 500,00
6. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek 992 0,00
7. Spłata pożyczek otrzymanych na 

finansowanie zadan realizowanych 
z udziałem środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej

963 0,00

8. Razem rozchody 1 764 500,00
9. Razem rozchody i wydatki (4+5+6) 26 658 063,50

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 2266



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXIII/273/2018

Rady Gminy Czernichów

z dnia 26 marca 2018 r.

Wydatki majątkowe w budżecie na 2018 rok

Lp Nazwa zadania Dział Rozdz. § Kwota w zł.

1
Rozbudowa systemu sieci wodociągowej oraz 
kanalizacji sanitarnej w Międzybrodziu Bialskim 
w przysiółkach Zątki, Mysłajki, Ubocz, Waleczki 
i Nowy Świat

010 01010 6059  -0 6057 - 0 0,00

2
Modernizacja budynku gospodarczego przy UG 
Czernichów z przeznaczeniem na potrzeby 
mieszkańców , sołtysa oraz Rady Sołeckiej 

700 70005 6050 27 654,40

3 Zakup serwera Systemu Obiegu Dokumentów 750 75023 6050 15 000,00

4 Zakup zestawów komputerowych 
z oprogramowaniem 4 szt. 750 75023 6050 0,00

5 Zakup klimatyzatora 750 75023 6050 0,00

6 Modernizacja samochodu Nissan w OSP Międz. 
Żywieckie 754 75412 6230 8 000,00

7 Modernizacja SP nr 2 w Międzybrodziu 
Bialskim 801 80101 6050 31 330,30

8 Budowa kanalizacji sanitarnej w Tresnej ulica 
Nad Jeziorem - kolektor główny - etap I 900 90001 6050 17 000,00

9

Budowa kanalizacji sanitarnej w Tresnej - 
przebudowa kolektora głównego kanalizacji 
sanitarnej w rejonie OW ODYS wraz 
z projektem modernizacji pompowni ścieków

900 90001 6050 20 000,00

10 Budowa placu zabaw i klasy pod chmurką 
w Międzybrodziu Żywieckim 

926 92601

6057- 
49.278,00zł   

6059 - 
21.566,67 zł 

70 844,67

11
Kompleksowe zagospodarowanie terenu 
rekreacyjno-sportowego w Czernichowie przy 
LKS Magórka Czernichów Tresna

926 92601 6050 0,00

12
Kompleksowe zagospodarowanie terenu 
rekreacyjno -sportowego w Międzybrodziu 
Żywieckim przy ul. Energetyków

926 92601 6050 23 330,30

13 Budowa budynku UG Czernichów 
w Międzybrodziu Bialskim 750 75023 6050 150 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 2266



14

Budowa boiska w Czernichowie w ramach 
zagospodarowania terenu wokół szkoły - 
kompleksowe zagospodarowanie terenu 
rekreacyjno -sportowego zad. Nr 14

926 92601 6050 31 330,30

15 Nabywanie, regulacja gruntów pod drogi 
publiczne gminne 600 60016 6050 50 100,00

16

Dotacja dla ZZOZ Żywiec na zakup urządzenia 
do mechanicznej kompresji klatki 
piersiowej EASY PULSE na wyposażenie 
karetki

851 85111 6220 8 000,00

17 Nabywanie gruntów 700 70005 6050 22 500,00

ogółem ; 475 089,97

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 2266



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXIII/273/2018

Rady Gminy Czernichów

z dnia 26 marca 2018 r.

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu GminyCzernichów w 2018 roku

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW 
PUBLICZNYCH

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA 
FINANSÓW PUBLICZNYCH

LP DZIAŁ  ROZDZIAŁ

Dotacje 
przedmiotowe

Dotacje   
podmiotowe

Dotacje celowe 
związane 

z realizacją zadań 
J.S.T.

Dotacje 
przedmiotowe

Dotacje   
podmiotowe

Dotacje celowe 
związane 

z realizacją 
zadań J.S.T.

RAZEM

1 600 60004 0,00 0,00 659 564,40 0,00 0,00 0,00 659 564,40
2 851 85158 0,00 0,00 4 475,00 0,00 0,00 0,00 4 475,00
3 852 85213 0,00 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00 150,00
4 852 85214 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00
5 852 85216 0,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 800,00
6 852 85295 0,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 700,00
7 855 85501 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00
8 855 85502 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00
9 921 92105 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33 500,00 33 500,00
10 921 92116 0,00 290 825,00 0,00 0,00 0,00 0,00 290 825,00
11 921 92109 0,00 639 420,26 0,00 0,00 0,00 0,00 639 420,26
12 926 92605 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00
13 851 85111 0,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00

RAZEM 0,00 930 245,26 694 189,40 0,00 0,00 63 500,00 1 687 934,66

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 2266



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXXIII/273/2018

Rady Gminy Czernichów

z dnia 26 marca 2018 r.

Dotacje i Wydatki na programy finansowane  z udziałem śr.pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegające zwrotowi środki z pomoc  
udzielanej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym  Handlu oraz pochodzące ze źródeł zagranicznych niepodlegające zwrotowi

Lp. Treść Projektu Cel Okres 
realizacji

nakłady 
ogółem

Dotacje na programy 
finansowane 

z udziałem środków  
na finansowanie 

wydatków na 
realizację zadań 
finansowanych 

z udziałem środków  
unijnych na 2018r.

Udział środków 
unijnych w 2018 r.

Udział środków 
gminnych 2018 r.

Wydatki  kwalifikowane na 
programy finansowane z udz. śr. 

unijnych w 2018 r.

Jednostka organizacyjna 
odpowiedzialna za realizację 

wykonywania projektu 
programu

1. Razem w lepszą 
przyszłość

Aktywna integracja 
osób zagrożonych 
ubóstwem 
i wykluczeniem 
społecznym 

 2016-2018 342 409,16 0,00 2 847,59 0,00 2 847,59 GOPS  Czernichów

2.

Budowa placu zabaw 
i klasy pod chmurką 
w Międzybrodziu 
Żywieckim

Podniesienie 
atrakcyjności  
turystycznej Gminy 
Czernichow  
i zaspokojenie  
potrzeb  społeczności 
lokalnej    poprzez 
budowę 
ogólnodostępnego 
placu zabaw 

 2017-2018  77 444,67 49 278,00 49 278,00 21 566,67 49 278,00 UG Czernichów

Razem 49 278,00 52 125,59 21 566,67 52 125,59

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 2266



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXXIII/273/2018

Rady Gminy Czernichów

z dnia 26 marca 2018 r.

Programy i projekty realizowane przy udziale środków unijnych w 2018 roku

Lp. Treść Projektu Cel Okres 
realizacji

nakłady 
ogółem

udział 
gminy 
razem

Udział śr. 
Gminy 

w 2018 r. 

Udział śr. 
Gminy 

w 2019 r. 

Udział śr. 
Gminy 

w 2020 r. 

Udział śr. 
Unijnych 
w 2018 r. 

Udział śr. 
Unijnych 
w 2019 r. 

Udział 
śr. 

Unijnych 
w 2020 r.

 

Jednostka 
organizacyjna 

odpowiedzialna 
za realizację 

wykonywania 
projektu 

programu

1. Razem w lepszą 
przyszłość

Aktywna integracja 
osób zagrożonych 
ubóstwem 
i wykluczeniem 
społecznym 

 2016-2018 342 409,16 21 245,01 0,00 0,00 0,00 2 847,59 0,00 0,00 GOPS Czernichów

2.

Budowa placu 
zabaw i klasy pod 
chmurką 
w Międzybrodziu 
Żywieckim

Podniesienie 
atrakcyjności  
turystycznej Gminy 
Czernichow  
i zaspokojenie  
potrzeb  społeczności 
lokalnej    poprzez 
budowę 
ogólnodostępnego 
placu zabaw 

2017-2018 77 444,67 28 166,67 21 566,67 0,00 0,00 49 278,00 0,00 0,00 UG Czernichów

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 2266


		2018-04-05T14:02:47+0000
	Polska
	IWONA ANDRUSZKIEWICZ; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




